



## Labi iesāktais tiks turpināts



**EDGARS ZALĀNS,**  
Kuldīgas pilsētas  
Domes priekšsēdētājs

14.novembrī Kuldīgas Domei iesniedza iesniegumu par deputāta mandāta nolikšanu uz laiku un par Kuldīgas pilsētas Domes priekšsēdētāja pilnvaru izbeigšanu.

Saņemot premjera Aigara Kalviša uzaicinājumu kļūt par viņa valdības reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministru, izlēmju pieņemt šo uzaicinājumu, jo man kā politiķim un Latvijas pilsonim ir svarīgi, lai ieilgusi administratīvi teritoriālā reforma tiktu sekmīgi pabeigta. Man vienmēr rūpējusi ne tikai mūsu pilsētas attīstība, bet arī tas, kas notiek mūsu valstī. Ir pēdējais brīdis tikt skaidrībā ar jauno novadu karti, Saeimā jāpieņem jaunais "Pašvaldību likums" un jāizlemj, kā notiks pašreizējo rajona padomju reorganizācija, jāpanāk vienošanās par pašvaldību vēlēšanu sistēmu un to, kāds būs jaunais pašvaldību finanšu izlīdzināšanas modelis. Mana priekšrocība kā reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministram ir tas, ka es labi pārzinu situāciju pašvaldībās, savā līdzšinējā darba ikdienā esmu sastapies ar dažādām likumdošanas nepilnībām, kuras tagad man būs iespēja vērst par labu.

Tas, ka uz laiku nolieku savu mandātu Kuldīgas Domē, nenožīmē, ka aizsāktie darbi Kuldīgā apstāsies. Jau kopš 2001. gada, kad pašvaldības vēlēšanās uzvarēja Tautas partijas saraksts, esam strādājuši kā vienota komanda – ar atbildību par savu solījumu pildīšanu. Šis iedibinātais stabils pamats tiks saglabāts, Kuldīgas Domes līdzšinējā politika, kas vērsta uz pilsētas attīstību, tiks turpināta. 29. novembrī domnieki vēlē jauno pilsētas galvu, manuprāt, šim amatam piemērotākā ir pašreizējās Domes priekšsēdētāja vietniece Inga Bērziņa kandidatūra. Viņa apliecinājusi, ka ir profesionāle pilsētas plānošanas, investīciju un attīstības projektu izstrādes un vadības jomā. Pateicoties I.Bērziņas vadītajai Kuldīgas rajona Attīstības aģentūrai, izstrādāti pilsētas attīstībai būtiski projekti.

23. novembrī tiks atklāta pilsētas jaunā šķeldu katlumāja, kas, pēc siltumražotāju ekspertu domām, pašlaik ir modernākā Baltijā. Piesaistītās Eiropas Savienības investīcijas Kuldīgas siltumapgādē ļāvušas nepalielināt maksu par siltumu, ko šoruden piedzīvo teju vai visu Latvijas pilsētu iedzīvotāji. 18. decembrī paredzēts nodot ekspluatācijā Kuldīgas vieglatlētikas manēžu – vienu no Domes ambiciozākajiem projektiem, kas ļaus uzplaukt pilsētas sporta dzīvei. Nākamā gada janvārī tiks pabeigta pirmā daudzdzīvokļu nama būvniecība pēc neatkarības atjaunošanas. Tā mērķtiecīgi, soli pa solam esam tuvāk mūsu kopējam sapnim par skaistu, sakārtotu un turīgu pilsētu. Vienmēr atcerēsimies, ka Kuldīga un Latvija būs tāda, kādi būs mēs paši!

## Komisārs Ginters Ferhoigens pasniedz Kuldīgai projekta «EDEN» balvu

Kuldīgas pilsētas Domes priekšsēdētājs Edgars Zalāns 26.oktobrī Eiropas tūrisma forumā saņēma Eiropas Komisijas projekta "Eiropas izcilākie tūrisma galamērķi" ["European Destinations of Excellence" ("EDEN")] balvu. To mūsu pilsētas galvam pasniedza Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Ginters Ferhoigens.

Pēc atgriešanās no Portugāles Edgars Zalāns rīkoja pieņemšanu, kurā pateicās projekta "EDEN" pieteikuma autoriem, Kuldīgas Attīstības aģentūras direktorei Ingai Bērziņai un atbildīgajam par tūrisma attīstību pilsētā, Kuldīgas Tūrisma informācijas centra direktoram Artim Gustovskim.

"Kuldīgas pilsēta Ventas senleja" šogad atzīta par Eiropas izcilāko tūristu galamērķi Eiropas Komisijas, Ekonomikas ministrijas un Tūrisma attīstības valsts aģentūras (TAVA) izsludinātajā konkursā. Tūrisma vieta aptver Kuldīgas vecpilsētu un Ventas ielejas daļu vecpilsētas zonā, t.sk. Ventas rumbu un Alekšupītes ūdenskritumu. Vecpilsētas un dabas komplekss ir galvenais tūristu piesaistes mezgls mūsu pilsētā un rajonā un viens no galvenajiem tūrisma objektiem Kurzemē.

TAVA sadarbībā ar LR Ekonomikas ministriju Eiropas Komisijas projektā "Eiropas izcilākie tūristu galamērķi" bija aicinājusi pašvaldības pieteikt lauku tūrisma galamērķus, kuros pēdējos trīs gados veikta aktivitātes, kas veicinājušas tūrisma piedāvājuma popularizēšanu, apzinot un saglabājot tipiskas lauku vides dabas un kultūras mantojumu.

Kuldīgas pilsētas attīstības programā tūrisma attīstība noteikta par prioritāru pilsētas attīstības virzienu, izstrādāts rīcības plāns, savukārt Kuldīgas pilsētas teritorijas plānojumā norādītas tūrisma un rekreācijas teritorijas, kā arī prasības tūrisma nozīmīgu objektu izvietojumam un kultūras un dabas mantojuma aizsardzībai.

Dome pēdējos gados īstenojusi vairākus Eiropas Savienības finansētus projektus: "Ekotūrisma infrastruktūras attīstība ĪADT "Ventas ieleja"" (tūrisma takas gar Ventas krastiem ar labiekārtojuma un



Komisāra Gintera Ferhoigena (vidū) pasniegtā projekta "EDEN" balva mūsu pilsētas galvam Edgaram Zalānam dod tiesības Kuldīgā izmantot "EDEN" zīmolu tūrisma vietas popularizēšanai Latvijā un Eiropā. No kreisās "EDEN – Latvia" projekta vadītājs Armands Muižnieks.

informatīvajiem elementiem, atpūtas vietām un skatu torni); "Velotūrisma infrastruktūras attīstība Kurzemē" (izveidoti 5 velomaršruti ar norādes zīmēm, kartēm, bukletiem); ieviešanas stadijā – "Vecā Ventas tilta restaurācija un atraktīvas tūrisma teritorijas izveide Kuldīgas sirdī"

(nozīmīgākā Kuldīgas tūrisma objekta – vecā Ventas kļeģeļu velvju tilta – restaurācija, sakārtota infrastruktūra tilta, Ventas rumbas un vecpilsētas kompleksa apskatei, radīts pamats atraktīvas tūrisma teritorijas izveidei pilsētas centrā un to apkalpojošā biznesa attīstībai).

### ŠAJĀ NUMURĀ:



IEDĒDZ GAISMAS INSTALĀCIJAS 2.LPP.



UZŅEMAM ĶĪNAS VICEMINISTRU 4. LPP.



IEDZĪVOTĀJI DARA PAŠI 2. LPP.





